
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτερικών.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη στη Γενική Γραμ-
ματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/237/15104 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτε-

ρικών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Tην παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Το υπ’ αρ. 75601/13-9-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, τακτικού προσωπικού, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, βάσει του οριστικού πί-
νακα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. Γ’ 1863/2023 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 650/
7-7-2023 απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., χω-
ρίς νέα προκήρυξη από επιλαχόντες της προκήρυξης 
7Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 38), στο Υπουργείο Εσωτερικών (το-
μέας Εσωτερικών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,18 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 7017/7/236-α’ (2)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη στη Γενική 

Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θε-

μάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-

κής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13, 41, της παρ. 3 του άρθρου 44 και 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6125

68547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.23 18:20:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68548 Τεύχος B’ 6125/23.10.2023

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β. του ν.  2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

γ. του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

δ. των περ. γ’ και δ’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υποδομών και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

ε. του άρθρου 184 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

στ. των άρθρων 6 έως 8 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις 
σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο 
Προνοίας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 247),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η. της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ. της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά 
υπηρεσιών και των αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ι. του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α’ 213),

ια. του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

ιβ. του π.δ. 8/2020 «Εξαίρεση των Υπουργείων Προ-
στασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 35 και των άρθρων 36 και 37 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 7),

ιγ. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιδ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιε. της υπ’ αρ. 43/7.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β’ 4405),

ιστ. της υπ’ αρ. 101/26-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Αντε-
γκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 732).

2. Την υφιστάμενη ανάγκη για απλούστευση και συντό-
μευση της διαδικασίας έκδοσης των διοικητικών πράξεων.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπο-
λογισμού Εξόδων του ειδικού φορέα 1057.202.0000000 
«Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής», όπως 
προκύπτει από την υπ’ αρ. 20798/28.7.2023 εισήγηση 
της Προϊσταμένης οικονομικών υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στη Γενική Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γε-
νικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και των 
υπαγομένων σε αυτήν υπηρεσιών, ως εξής:

α) Τη μέριμνα για την ομαλή και αποτελεσματική διοι-
κητική και οικονομική λειτουργία της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής, καθώς και για τη σύνταξη 
και την υποβολή στον Υφυπουργό του Σχεδίου Δράσης 
της Γενικής Γραμματείας της οποίας προΐσταται, σε συ-
νεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες, με την παράλληλη 
παρακολούθηση της εφαρμογής του,

β) την έγκριση των περιγραμμάτων των θέσεων ευθύ-
νης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

γ) την έκδοση ατομικών διοικητικών πράξεων που 
αφορούν στη βαθμολογική ή μισθολογική προαγωγή 
των υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής,

δ) τη χορήγηση αδειών στο πάσης φύσης προσωπικό 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής,

ε) την έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή του προσωπικού της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής για την απασχόλησή 
του τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες,

στ) την αρμοδιότητα τελικής υπογραφής των εγγρά-
φων που απευθύνονται στα δικαστήρια και αναφέρονται 
σε ένδικα βοηθήματα και μέσα που έχουν ασκηθεί κατά 
πράξεων ή παραλείψεων των υπηρεσιών αρμοδιότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
συμπεριλαμβανομένων των απόψεων της Διοίκησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 23 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8), για τις 
οργανικές μονάδες που υπάγονται απευθείας σε αυτήν,

ζ) τη συγκρότηση πειθαρχικών συμβουλίων για τους 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής,

η) τα καθήκοντα αποφαινόμενου οργάνου αναφορικά 
με τη διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων και έργων της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής, συμβατικού αντικειμένου 
μέχρι του ποσού των έξι εκατομμυρίων (6.000.000,00) 
ευρώ, εξαιρουμένων των περιπτώσεων για τις οποίες 
απόφαση του Υπουργού ορίζει αποφαινόμενο όργανο 
τον ίδιο ή άλλο όργανο. Ειδικότερα, με αρμοδιότητα στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68549Τεύχος B’ 6125/23.10.2023

πλαίσιο αυτό της τελικής υπογραφής για τις παρακάτω 
κατηγορίες διοικητικών πράξεων:

αα) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υπο-
βολής προσφορών,

αβ) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών οργά-
νων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων,

αγ) επικύρωσης των πρακτικών των γνωμοδοτικών 
οργάνων,

αδ) κατακύρωσης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποί-
ησης συμβάσεων,

αε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου ανα-
δόχου και μονομερούς λύσης συμβάσεων και

αστ) των λοιπών πράξεων αρμοδιότητας αποφαινό-
μενου οργάνου,

θ) η Γενική Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 
ορίζεται διατάκτης του προϋπολογισμού της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, εξαιρουμένων:

αα) των δαπανών για τις οποίες απόφαση του Υπουρ-
γού ορίζει διατάκτη τον ίδιο,

αβ) της ανακατανομής των πιστώσεων του τακτικού 
προϋπολογισμού μεταξύ ειδικών φορέων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής και της εν γέ-
νει μεταβολής του μεγέθους του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου, οι οποίες παραμένουν στην αποκλειστική 
αρμοδιότητα του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη,

ι) όπου ειδική διάταξη τυπικού νόμου ορίζει ότι μέρος 
ή το σύνολο των παραπάνω αρμοδιοτήτων ασκούνται 

από συγκεκριμένα ιεραρχικά κατώτερα όργανα των επί 

μέρους υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-

ματικής Πολιτικής αυτές συνεχίζουν να ισχύουν ως έχουν 

στο μέτρο που δεν προσκρούουν σε ρητή διάταξη του 

ν. 4622/2019.

Άρθρο 2

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης καταρ-

γούνται η υπ’ αρ. 7017/7/211/5.1.2022 απόφαση του Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 

Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο 

Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμ-

ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24) και η υπ’ αρ. 

7017/7/212/10.1.2022 (Β’ 39) τροποποιητική της.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68550 Τεύχος B’ 6125/23.10.2023

*02061252310230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


